2019

各高职高专院校：

根据《关于开展 2019 年度高职高专院校学生毕业设计抽查

的通知》（湘教通〔2019〕214 号）要求，我厅组织开展了 2019

年高职高专院校学生毕业设计抽查工作。现将有关情况通报如

下：

一、抽查情况

1．总体情况。本次抽查从 2019 届的 150151 名三年制高职

高专院校毕业生中抽取了 3647 名学生，对其毕业设计进行评价。

抽取的学生来自全省的 69 所高职高专院校，共涉及 18 个专业大

类、99 个专业。其中，达到合格标准（60 分）的学生有 3449 人，

合格率为 94.57%，合格率达到 100%的学校 31 所；学生毕业设

计平均分为 68.84 分，在 80 分以上学生 474 名，在 60 分以下学

生 198 名。

2．各校情况。我厅公布各高职院校分专业学生毕业设计抽

－2－

查成绩（见附件 1）。按照湘教通〔2019〕214 号通知精神，本

次抽查高专院校成绩（见附件 2）不对外公布，由我厅分校分送。

二、有关要求

（一）全省各高职高专院校应根据抽查情况，进一步加强毕

业设计工作的组织和实施，要将学生毕业设计纳入学校内部教学

质量保证体系建设，提升毕业生综合运用知识、技能解决实际问

题的能力，全面提高学校人才培养质量。

（二）自 2020 年起，学校专业撤销、校企合作办学、身体

残疾等原因，将不再纳入毕业设计抽查免抽范围。各高职高专院

校应提前做好相关专业工作统筹，确保今后学校毕业设计抽查工

作平稳有序实施。

附件：2019 年湖南省高职高专院校学生毕业设计抽查成绩

统计表

湖南省教育厅

2019 年 10 月 29 日

－3－

附件

序号 院校名称

专业 1 专业 2 合计

专业名称
抽查

人数

合格

人数

平均

分

合格率
(%)

专业名称
抽查

人数

合格

人数

平均

分

合格率
(%)

抽查

人数

合格

人数

平均

分

合格率
(%)

1 长沙民政职业技术学院 商务英语 25 25 72 100 老年服务与管理 25 24 62.41 96 50 49 67.21 98

2 湖南工业职业技术学院 数控技术 25 25 69.6 100 产品艺术设计 25 25 74.95 100 50 50 72.28 100

3 湖南信息职业技术学院
电气自动化技

术
25 17 58.03 68 软件技术 50 50 73.7 100 75 67 68.48 89.33

4 长沙航空职业技术学院
焊接技术与自

动化
25 25 70.37 100 飞行器维修技术 38 38 71.56 100 63 63 71.09 100

5 湖南大众传媒职业技术学院
休闲服务与管

理
25 25 72 100 广播电视技术 25 25 83.03 100 50 50 77.52 100

6 永州职业技术学院
工业机器人技

术
25 25 77.6 100 中药学 25 25 73.62 100 50 50 75.61 100

7 湖南铁道职业技术学院
焊接技术与自

动化
22 22 78.35 100 铁路物流管理 25 25 73.43 100 47 47 75.73 100

8 湖南科技职业学院
移动互联应用

技术
25 25 77.77 100 计算机网络技术 25 25 76.65 100 50 50 77.21 100

9 湖南生物机电职业技术学院 园艺技术 25 25 76.35 100 食品加工技术 24 24 70.75 100 49 49 73.61 100

10 湖南交通职业技术学院 建筑经济管理 25 24 77.89 96 道路养护与管理 25 24 67.64 96 50 48 72.77 96

11 湖南商务职业技术学院
移动互联应用

技术
25 21 60.1 84 商务英语 25 22 60.47 88 50 43 60.28 86

－4－

序号 院校名称

专业 1 专业 2 合计

专业名称
抽查

人数

合格

人数

平均

分

合格率
(%)

专业名称
抽查

人数

合格

人数

平均

分

合格率
(%)

抽查

人数

合格

人数

平均

分

合格率
(%)

12 湖南体育职业学院 体育教育 25 25 74.16 100 体育保健与康复 25 25 70.39 100 50 50 72.27 100

13 湖南工程职业技术学院 建设工程管理 25 25 80.01 100 计算机信息管理 25 25 70.77 100 50 50 75.39 100

14 保险职业学院 保险 50 44 66.17 88 老年服务与管理 25 24 74.52 96 75 68 68.96 90.67

15 湖南外贸职业学院 国际金融 25 25 66.44 100 会计 41 41 65.64 100 66 66 65.94 100

16 湖南网络工程职业学院 金融管理 25 25 71.57 100 电子商务 25 25 73.37 100 50 50 72.47 100

17 邵阳职业技术学院
汽车检测与维

修技术
25 21 61.57 84 电子商务 25 21 65.07 84 50 42 63.32 84

18 湖南司法警官职业学院 法律文秘 25 25 71.65 100 刑事执行 25 25 72.11 100 50 50 71.88 100

19 长沙商贸旅游职业技术学院 空中乘务 25 25 65.65 100 酒店管理 25 25 74.85 100 50 50 70.25 100

20 湖南环境生物职业技术学院 园林技术 25 25 78.15 100 口腔医学技术 25 25 67.4 100 50 50 72.77 100

21 湖南邮电职业技术学院
计算机信息管

理
25 24 63.26 96 通信技术 26 23 64.46 88.46 51 47 63.87 92.16

22 湘潭医卫职业技术学院 助产 25 25 75.89 100 口腔医学技术 25 25 66.07 100 50 50 70.98 100

23 郴州职业技术学院
汽车运用与维

修技术
25 22 62.11 88 旅游管理 25 25 68.19 100 50 47 65.15 94

24 娄底职业技术学院 矿山机电技术 23 23 67 100 财务管理 25 25 74.04 100 48 48 70.67 100

25
张家界航空工业职业技术学

院

机械设计与制

造
25 20 51.99 80 机场运行 23 7 18.77 30.43 48 27 36.07 56.25

－5－

序号 院校名称

专业 1 专业 2 合计

专业名称
抽查

人数

合格

人数

平均

分

合格率
(%)

专业名称
抽查

人数

合格

人数

平均

分

合格率
(%)

抽查

人数

合格

人数

平均

分

合格率
(%)

26 长沙环境保护职业技术学院
环境监测与控

制技术
27 26 63.26 96.3 食品营养与检测 25 20 62.29 80 52 46 62.8 88.46

27 湖南艺术职业学院 影视动画 25 25 80.26 100 摄影摄像技术 25 25 77.39 100 50 50 78.82 100

28 湖南机电职业技术学院
数控设备应用

与维护
25 25 64.31 100

汽车检测与维修

技术
25 25 75.19 100 50 50 69.75 100

29 长沙职业技术学院
城市轨道交通

运营管理
25 25 69.91 100 汽车营销与服务 25 25 72.97 100 50 50 71.44 100

30 怀化职业技术学院
计算机应用技

术
25 20 51.61 80 服装与服饰设计 25 25 75.22 100 50 45 63.42 90

31 岳阳职业技术学院 护理 50 50 69.54 100 旅游管理 25 25 61.48 100 75 75 66.85 100

32 常德职业技术学院 药学 29 27 63.13 93.1 电子商务 25 25 71.29 100 54 52 66.91 96.3

33 长沙南方职业学院 空中乘务 25 17 58.15 68 金融管理 25 19 60.25 76 50 36 59.2 72

34 潇湘职业学院 软件技术 24 24 74.82 100 会计 25 23 65.56 92 49 47 70.1 95.92

35 湖南化工职业技术学院 应用化工技术 25 25 72.08 100 互联网金融 25 24 73.63 96 50 49 72.85 98

36 湖南城建职业技术学院
建筑动画与模

型制作
25 25 80.21 100

供热通风与空调

工程技术
25 25 78.45 100 50 50 79.33 100

37 湖南石油化工职业技术学院
工业过程自动

化技术
25 19 61.51 76 石油化工技术 26 23 60.97 88.46 51 42 61.24 82.35

38 湖南民族职业学院 早期教育 25 25 80.95 100 小学教育 50 49 75.42 98 75 74 77.26 98.67

39 湘西民族职业技术学院 园林技术 25 9 23.07 36 畜牧兽医 25 21 58.59 84 50 30 40.83 60

40 湖南财经工业职业技术学院
电气自动化技

术
25 21 67.27 84 市场营销 25 25 75.17 100 50 46 71.22 92

－6－

序号 院校名称

专业 1 专业 2 合计

专业名称
抽查

人数

合格

人数

平均

分

合格率
(%)

专业名称
抽查

人数

合格

人数

平均

分

合格率
(%)

抽查

人数

合格

人数

平均

分

合格率
(%)

41 益阳职业技术学院
计算机网络技

术
25 21 54.43 84 会计 30 30 65.64 100 55 51 60.55 92.73

42 湖南工艺美术职业学院
数字媒体艺术

设计
25 23 71.17 92 游戏设计 25 25 70.38 100 50 48 70.77 96

43 湖南九嶷职业技术学院 建筑室内设计 25 24 64 96 计算机应用技术 25 25 65.77 100 50 49 64.88 98

44 湖南理工职业技术学院
光伏发电技术

与应用
25 24 73.12 96

光伏材料制备技

术
25 25 75.93 100 50 49 74.53 98

45 湖南软件职业学院
电子信息工程

技术
25 25 75.67 100 软件技术 50 48 63.55 96 75 73 67.59 97.33

46 湖南汽车工程职业学院
工业机器人技

术
25 25 75.41 100 新能源汽车技术 25 25 71.39 100 50 50 73.4 100

47 长沙电力职业技术学院 供用电技术 25 22 59.33 88
电厂热能动力装

置
25 23 67.96 92 50 45 63.65 90

48 湖南水利水电职业技术学院 建筑工程技术 25 25 69.03 100
水利水电工程管

理
25 25 72.35 100 50 50 70.69 100

49 湖南现代物流职业技术学院
计算机应用技

术
25 25 66.13 100 国际经济与贸易 25 24 76.71 96 50 49 71.42 98

50 湖南高速铁路职业技术学院
铁道信号自动

控制
25 24 69.69 96

铁路桥梁与隧道

工程技术
25 24 67.96 96 50 48 68.83 96

51 湖南铁路科技职业技术学院 数控技术 25 25 78.58 100
铁道信号自动控

制
25 25 69.92 100 50 50 74.25 100

52 湖南安全技术职业学院 应用英语 25 25 76.25 100 人力资源管理 25 25 70.64 100 50 50 73.45 100

53 湖南电气职业技术学院
电机与电器技

术
25 25 67.27 100 电梯工程技术 25 22 63.72 88 50 47 65.5 94

54 湖南外国语职业学院
国际经济与贸

易
25 24 65.17 96 应用韩语 25 20 61.01 80 50 44 63.09 88

－7－

序号 院校名称

专业 1 专业 2 合计

专业名称
抽查

人数

合格

人数

平均

分

合格率
(%)

专业名称
抽查

人数

合格

人数

平均

分

合格率
(%)

抽查

人数

合格

人数

平均

分

合格率
(%)

55 湖南都市职业学院 建设工程监理 24 23 59.96 95.83 国际经济与贸易 25 22 54.04 88 49 45 56.94 91.84

56 湖南电子科技职业学院 汽车智能技术 25 20 55.35 80 会计 25 23 66.63 92 50 43 60.99 86

57 湖南国防工业职业技术学院
电气自动化技

术
25 25 75.84 100 电子商务 25 25 81.44 100 50 50 78.64 100

58 湖南高尔夫旅游职业学院 建设工程管理 25 25 71.16 100 工商企业管理 25 21 63.71 84 50 46 67.43 92

59 湖南工商职业学院 建筑室内设计 25 22 67.32 88
汽车运用与维修

技术
25 22 62.2 88 50 44 64.76 88

60 湖南三一工业职业技术学院
机电一体化技

术
25 25 65.37 100 物流管理 25 25 75.05 100 50 50 70.21 100

61 长沙卫生职业学院 药学 25 25 84.89 100 口腔医学技术 25 25 85.33 100 50 50 85.11 100

62 湖南食品药品职业学院 药品生物技术 25 24 63.45 96 药学 50 50 72.87 100 75 74 69.73 98.67

63 湖南有色金属职业技术学院
焊接技术与自

动化
24 16 50.6 66.67 财务管理 25 25 73.55 100 49 41 62.31 83.67

64 湖南吉利汽车职业技术学院
汽车制造与装

配技术
25 25 67.89 100 汽车电子技术 25 25 66.39 100 50 50 67.14 100

65 湖南劳动人事职业学院
理化测试与质

检技术
25 25 63.69 100 导游 25 24 68.69 96 50 49 66.19 98